Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Светлоярская средняя школа № 2 имени Ф.Ф. Плужникова»

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
404171 Волгоградская область, Светлоярский район р.п. Светлый Яр, мкр. 1 д. 23 «а».

Телефон-факс: (84477)6-16-69

ПРИКАЗ

30 августа 2023г. № 121

О зачислении обучающихся в группы по
реализации программ дополнительного
образования

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», с приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об
утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования», с приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 26 ноября 2010 г. N 1241 "О
внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт
начального общего образования», письмом Министерства образования и науки от 12 мая
2011 № 03-296 «Об организации внеурочной деятельности при введении федерального
государственного образовательного стандарта общего образования», в целях создания
условий для развития системы дополнительного образования в школе, создания условий
для проявления и развития ребенком своих интересов на основе свободного выбора,
постижения духовно -  нравственных ценностей и культурных ценностей и в связи с
введением ФГОС ООО и с целью эффективной работы по реализации данных стандартов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании заявлений родителей (законных представителей) зачислить учащихся
в группы по реализации программ дополнительного образования «В стране
здорового питания» в количестве 60 человек, «Я выбираю футбол» - 70 человек,
«Я выбираю баскетбол» - 95 чел., «Занимательная география - 75 чел., «Я патриот
России» - 110 чел., «В мире физико-химических опытов» - 70 человек, Театральный
кружок «Большая перемена» - 20 человек

2. Назначить руководителем программы дополнительного образования «В стране
здорового питания» учителя биологии Него дину Л.М., «Я выбираю футбол»
учителя физической культуры Овсянникова А.О., «Я выбираю баскетбол» учителя
физической культуры Решетняк Н.А., «Занимательная география» учителя
географии Филенко С.А., «Я патриот России» учителя Акимову С.А., Шарипову
Ю.В., «В мире физико-химических опытов» учителя физики Яковлеву М.А.,
учителя химии Тютюнову А.А., Театральный кружок «Большая перемена» учителя
русского языка и литературы Кузнецова Л.Г., Заглядова Т.В. (приложение №1)

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на учителя Акимову С.А.

Врио директора *1 С. А. Акимова

С приказом ознакомлены:

ч /§$11
& //

Акимова С. А.
Негодина Л.М.
Овсянников А.О.
Решетняк Н.А
Заглядова Т.В.

Тютюнова А. А.
Яковлева М.А.
Филенко С.А.
Шарипова Ю.В.
Кузнецова Л.Г.